Iste episcopus dedit sancto Laurentio ecclesiam de Aioncourt et mediam partem villæ cum omnibus appenditiis suis (119) et decimas vinearum in Frangeis<sup>25</sup>.

48. 395 Erat (120) tunc temporis in ecclesia Leodiensi canonicus quidam, Obertus nomine, præpositus Sanctæ Crucis, qui accepta licentia eundi Remam, cum invenisset regem in Italia, apud eum se in ejus curia cum ceteris capellanis coadunavit, ubi Wolbodonem nostro familiaris effectus, et ab ipso et ceteris regi Henrico commendatus, tantam familiaritatem apud eum adeptus est, ut eum donum episcopatus habentem Leodium, nunciata sibi morte episcopi Henrici (an. 1091) remitteret, sic tamen, ut data fide coram rege firmaret, quod tertio die post introitum suum Wolbodonem in hac ecclesia expulso venerabili viro domno Berengero relocaret. Wolbodo igitur trepidians a mercatoribus hujus patriæ pecuniam multam mutuo accepit, quam de ecclesia ista persolveret: unde ipse rex 300 marcas habuit, Obertus autem non parvam inde partem accepit. Itaque fama facti hujus Leodium pervenit, scilicet Wolbodonem advenire, et multas secum divitias apportare. Quæ fama mox ut monachorum attingit aures, mœrebant hi in quibus erat lumen prudentiæ; alii autem qui leves corde erant, cupiditate novarum rerum, nonnulli vero quibus disciplina fuit onerosa, odio præsentis patriæ tripudiabant. Quid multa? tota civitas repleta est de nobilitate generis et divitiis Wolbodonis. At ille omniam egentissimam pecuniam mutuoam acceperat, quam de carne et ossibus monachorum soluturus erat.

48. Venit igitur Obertus Leodium cum eo in

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>25</sup> Ejeci quæ Adrianus hic inseruit, sumpta e libro chartarum S. Laurentii, detnde excerpta e Gestis abb. Trudon. et ex Egidii de Henrico episcopo.

#### NOTE.

(118) An. 1080. vel 1079, siquidem Berengerus postea 12 annis feliciter præfuit.

(119) Conf. Historia S. Petri Eyncourtensis, auct. Adriano de Veteribusco in Mart. et Dur. Coll. IV, 1183, ubi charta donationis servata est, et e « martyrologio mon. S. Laurentii » hæc verba: *Secundo*

*Kalendas Junii commemoratio domini Henrici dicti Pacifici Leodiensis episcopi qui dedit — suis, ut supra. Cæterum illa a Roberto venisse dubito.*

(120) Abhinc conulerendum est Chron. S. Huberti c.66 seqq.; sed auctorem ejus ibi nostro usum esse non apparet.

gilla natiuitatis Domini (*Dec. 24*) ; sed nichil agere attemptavit, priusquam in sede sua episcopali benedictione confirmaretur. Ordinatur ergo Coloniae pridie purificationis beatæ Mariæ, ibique firmata est sententia oportere perfici regis Imperium. (*an. 1092, feb. 1*). Cumque redisset, evocato domno Berengero coram omni clero et populo cunctisque pæne principibus, non ex sua sed quasi ex regis sententia invitus, edicit oportere ut abeat. Nec erat in tanto conventu, quamquam multos adversarios haberet, quisquam tam audax, qui in eum unquam vel unum sermonis impetum ad extorquendum illi baculum pastorem jacularet. At ille vir venerandus, exposita ut optime sciebat diligentia quam circa pastorem curam habuerat, coram eis transiens, per medium illorum ibat. Detestabantur hanc iudicii subversionem pæne cuncti tam clerici quam laici, et cum honore eum deducentes, dederunt ei equos ad subvectionem fratrum, qui cum patre suo magis exules esse elegerant, quam sub mercenario vivere vel audire vocem alienorum.